
REGISTRO GENERALE N. 1357 del 24/12/2020 

 

COMUNE DI MOTTOLA 
SETTORE 1 - AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1357 del 24/12/2020 

 DETERMINAZIONE N. 315 del 25/11/2020 
PROPOSTA N. 1445 del 25/11/2020 
 
OGGETTO: Impegno di spesa con l'edicola di Pezzolla Anna di Mottola per fornitura quotidiani Anno 2020 

– CIG Z192F66365 
 
VISTI: 

- la D.C.C. n. 6 del 10/04/2020 di approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022; 

- l’art. 183 e l’art. 153, comma 4 del D.Lgs n° 267 del 18-08-2000; 

- il d.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed  in particolare gli articoli 

183, comma 5 e 184; 

- il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 

4/2); 

- il vigente Regolamento di Contabilità;  

- il Decreto Sindacale n. 22 del 30.06.2020, con il quale, ai sensi dell’art.50 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, 

la sottoscritta è stata individuata Responsabile del Settore, legittimata, pertanto, ad emanare il presente 

provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di 

incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al 

codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

PREMESSO che si intende garantire la giornaliera dotazione di un quotidiano a  diffusione locale per 

l’Ente, per il periodo Natalizio in occasione della pubblicazione di eventuali articoli sulle manifestazioni 

natalizie che, per la maggior parte si svolgeranno on linee; 

RAVVISATA la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire la fornitura suddetta; 

RICHIAMATO l'art.36, comma 2 lett. a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 nel quale si prevede 

che per l'affidamento di contratti di importo inferiore a 40.000 euro;  

DATO ATTO che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, nel favorire sempre di più il 

ricorso a centrali di committenza ed agli strumenti telematici di negoziazione, prevede per gli enti locali 

la facoltà di avvalersi delle convenzioni CONSIP ovvero, in caso di acquisizioni per via autonoma, 

l'obbligo di utilizzarne i parametri qualità/prezzo come limiti massimi; 

TENUTO conto che la forma dell'abbonamento ai quotidiani, non assicura la consegna sin dalle prime ore 

del mattino; 

CHE, in conseguenza, da parte dell’Ufficio si è provveduto ad una verifica circa le offerte attualmente 

presenti sul MEPA da cui è emerso che non è contemplata la fornitura giornaliera di quotidiani in formato 

cartaceo; 

PRESO ATTO del comma 130 dell’articolo 1 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 

2019) è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la 

soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da € 1.000 a € 5.000; 

DATO ATTO la fornitura giornaliera, da effettuarsi nelle prime ore del mattino, l’edicola della Sig.ra 

Pezzolla Anna risulta avere le caratteristiche di vicinanza e celerità nella consegna di un quotidiano a 

diffusione locale; 

VISTO il preventivo di € 130,00 presentato dalla titolare dell’edicola Sig.ra Pezzolla Anna riferito alla 

fornitura dei quotidiani per un periodo natalizio, agli atti d’ufficio; 

VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 

DATO ATTO che questa Amministrazione adotta le misure per il contenimento dei costi e per la 

razionalizzazione della spesa, in ordine a quanto stabilito dal D.L. 06/07/2012, n.95, convertito in legge 

n.135 del 15/08/2012, ovvero della “spendig review”; 

VISTO il codice CIG. N. Z192F66365; 

ACQUISITO il DURC; 

RITENUTO, in conseguenza, assumere impegno di spesa di € 130,00 con la succitata edicola “di Pezzolla 

Anna; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1357 del 24/12/2020 

D E T E R M I N A 

per i motivi detti in narrativa, le cui premesse sono parte integrante del presente dispositivo: 

1. di impegnare, a favore  dell’edicola di Pezzolla Anna di Mottola, nel rispetto delle modalità previste dal 

principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del DLgs. 118/2011 e successive 

modificazioni, la somma complessiva di €. 130,00 per la fornitura di  un quotidiano a  diffusione locale, 

per il periodo natalizio e che l’esigibilità  della medesima, è da imputare al 31/12/ 2020; 

2. di stabilire, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge 

102/2009), che il pagamento contenuto nel dispositivo è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 

con i vincoli di finanza pubblica;  

3. di imputare il precitato onere di spesa al cap. 714.3 del Bilancio corrente;  

4. di provvedere alla pubblicazione dei dati relativi all’attribuzione dei corrispettivi di cui al  presente atto 

in conformità all’art-26 comma, 4 del D.lgs n° 33 del 14/3/2013; 

5. di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento 

comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, 

regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 

comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

 

 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1445 del 25/11/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  D'ONGHIA MARIA in data 23/12/2020 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1445 del 25/11/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2020 714.3 874 1 05 01 1 03 1.03.01.01.002 Pubblicazioni 130,00 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  LATORRATA DOMENICA il 24/12/2020. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1820 
 

Il 24/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1357 del 24/12/2020 con 
oggetto 
Impegno di spesa con l'edicola di Pezzolla Anna di Mottola per fornitura quotidiani Anno 2020 – CIG 
Z192F66365 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1357 del 24/12/2020 

Nota di pubblicazione firmata da  D'ONGHIA MARIA il 24/12/20201 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


